
ATTO N. DD 6946 DEL 26/08/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Municipi

  

CIG: Z1737868CA 

OGGETTO

Approvazione  del  verbale  della  Commissione,  dello  schema  di  verbale  di  avvio  dell’esecuzione  delle
prestazioni in pendenza dell’esito positivo dei controlli e della relativa spesa per un importo complessivo di €
10.000 (IVA non soggetta)  per l’organizzazione dell’iniziativa denominata  “Sport  6 per tutti  –  Edizione
2022” - Lotto 1- a cura della Società Canottieri Milano con sede legale in Alzaia Naviglio Grande 160 –
Milano - C.F. 80106570155/P.IVA 11222780154

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Gentile Paolo - Direzione Operativa Municipi - Ambito 2

1



IL DIRETTORE (Area Municipi)

VISTO

✔ il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s. m. e i.;

✔ il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s. m. e i;

✔ la L. n. 241 del 7 agosto 1990 e s. m. e i..;

✔ Il  D.lgs. n. 101 del 10 agosto 2018 (in vigore dal 19 settembre 2018), recante disposizioni per
l'adeguamento  della  normativa  nazionale  alle  disposizioni  del  Regolamento  UE  2016/679  con
riguardo al  trattamento dei  dati  personali  ed alla  libera  circolazione degli  stessi,  intervenuto a
novellare il D.lgs. n. 196 del 30 giugno 2003;

✔ lo Statuto del Comune di Milano approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 653 del 3
ottobre 2001 e s. m. e i.;

✔ il Regolamento dei Municipi del Comune di Milano approvato con Deliberazione del Consiglio
Comunale n. 17 del 14 aprile 2016;

✔ il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Milano adottato dal Consiglio Comunale nella
seduta del 19 dicembre 1995 con deliberazione n. 300, con le modifiche ed integrazioni apportate
dal Consiglio Comunale n. 25 del 18 marzo 1996, con integrazioni apportate dalla deliberazione del
Consiglio Comunale n. 43 dell'8 ottobre 2012 e con deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 del
17 dicembre 2012;

✔ la deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 13 giugno 2022 avente ad oggetto: "Documento
Unico  di  Programmazione  (DUP)  e  Bilancio  di  Previsione  2022-2024.  Immediatamente
Eseguibile";

✔ la deliberazione di Giunta Comunale n. 963 del 1° luglio 2022 avente ad oggetto "Approvazione del
Piano degli Obiettivi 2022 - 2024 e del Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024. Immediatamente
eseguibile".";

✔ la  deliberazione  n.  20  del  13/12/2021  del  Consiglio  del  Municipio  6,  che  ha  approvato  il
Documento  Unico  Programmatico  (DUP)  2022  -  2024  del  Municipio  6,  immediatamente
eseguibile;

✔ il DL. n. 24 del 24 marzo 2022 "Disposizioni urgenti per il superamento delle misure di contrasto
alla  diffusione  dell'epidemia  da  COVID-19,  in  conseguenza  della  cessazione  dello  stato  di
emergenza";

✔ la deliberazione di Giunta Municipale n. 41 del 31.03.2022 di approvazione delle Linee Guida per
la realizzazione dell'iniziativa "Sport 6 per tutti - Edizione 2022";

✔ la determinazione dirigenziale n. 2844 del 12.04.2022 di approvazione dell'Avviso Pubblico per la
selezione di proposte per realizzare l'iniziativa "Sport 6 per tutti - Edizione 2022";

2



✔ la determinazione dirigenziale n. 3572 del 05.05.2022 di nomina della Commissione di Municipio 6
per  la  selezione  e  la  valutazione  delle  proposte  presentate  dai  partecipanti  all'Avviso  Pubblico
"Sport 6 per tutti - Edizione 2022";

✔ il verbale della seduta in data 11 maggio 2022 della Commissione per la selezione di proposte per
realizzare l'iniziativa "Sport 6 per tutti - Edizione 2022" - PG 297518/2022;

PRESUPPOSTO

• la Giunta di Municipio 6, con deliberazione n. 41 del 31 marzo 2022, ha approvato le linee guida per la
realizzazione dell’iniziativa “Sport 6 per tutti – Edizione 2022”, per una spesa massima di € 20.000,00
(IVA e ogni onere incluso), così ripartiti: per il Lotto 1, riguardante l’organizzazione ed il coordinamento
dell’iniziativa sul territorio, € 10.000,00 ad un singolo soggetto, per il Lotto 2, per l’organizzazione di
spazi/stand per singole attività sportive, € 10.000,00 a soggetti diversi;

• la spesa per la realizzazione degli eventi per entrambi i Lotti era subordinata all’approvazione del Bilancio
da parte del Comune di Milano;

• con  determinazione  dirigenziale  n.  2844  del  12.04.2022  è  stato  approvato  l’Avviso  Pubblico  per
l’iniziativa “Sport 6 per tutti – Edizione 2022”;

• dell’Avviso  Pubblico  è  stata  data  massima  divulgazione  attraverso  la  pubblicazione  sul  sito  internet
www.comune.milano.it, nella sezione dedicata al Municipio 6;

• con determinazione dirigenziale n. 3572 del 05.05.2022 è stata costituita la Commissione per la selezione
e la valutazione delle proposte presentate dai partecipanti all’Avviso Pubblico;

• la Commissione che si è riunita in data 11 maggio 2022 ha redatto il verbale allegato al presente atto e
costituisce parte integrante dello stesso, in esito del quale risultano affidatari i seguenti soggetti:

a. per il Lotto 1: Società Canottieri Milano;
b. per  il  Lotto 2:  Arteka asd aps,  Futsei  Milano asd,,  Agorà Skating Teasm s.s.d.r.l,  Le Lumache asd,,

Fraternità  e  Amicizia  soc.  coop.  Onlus,  Lasciati  Respirare  asd,  SkateMi  asd,  Società  Canottieri  San
Cristoforo;

CONSIDERATO CHE

• si rende necessario dare attuazione all’iniziativa denominata “Sport 6 per tutti – Edizione 2022” anche in
considerazione dell’approssimarsi della data di realizzazione dell’iniziativa, che avrà luogo tra l'1 ed il 2
ottobre 2022;

• è opportuno dare immediata esecuzione, in pendenza dell’esito positivo dei controlli, alla realizzazione del
Lotto 1 dell’iniziativa “Sport 6 per tutti – Edizione 2022” alla Società Canottieri Milano, rimandando ad
una fase successiva l’assegnazione del relativo Lotto 2 dell’iniziativa;

DATO ATTO CHE

la spesa complessiva di € 10.000 (IVA non soggetta) è posta a carico dell’esercizio 2022 e verrà effettuata
tramite finanziamento con mezzi correnti sul Cap 3713/10/6, Esercizio 2022, DDN 11369/2022;

DETERMINA

3



• di prendere atto delle risultanze del verbale della Commissione del Municipio 6, allegato al presente atto
quale parte integrante, relativo all’Avviso Pubblico per la realizzazione dell’iniziativa “Sport 6 per tutti –
Edizione 2022” – PG 297518/2022;

• di affidare la realizzazione dell’iniziativa “Sport 6 per tutti – Edizione 2022" - Lotto 1, per la somma
complessiva  di  €  10.000,00  (IVA non  soggetta)  al  seguente  operatore  economico:  Società  Canottieri
Milano con sede legale, in Alzaia Naviglio Grande 160 – Milano - C.F. 80106570155/P.IVA 11222780154

• di confermare l'attuazione dell’iniziativa denominata “Sport 6 per tutti – Edizione 2022” – Lotto 1, in
conformità alla proposta progettuale conservata in atti  affidandone la realizzazione al soggetto avente
diritto;

• di dare atto che con successiva Determinazione Dirigenziale si procederà ad assegnare l’iniziativa per il
Lotto 2 ai soggetti che ne hanno diritto;

• di autorizzare la spesa complessiva di € 10.000,00 (IVA non soggetta), posta a carico del Cap 3713/10/6,
DDN 11369 /2022, relativa all’esercizio 2022;

• di procedere a comunicare gli esiti della procedura al soggetto partecipante alla selezione per l’aggiudica
del Lotto 1;

• di subordinare lo svolgersi delle iniziative alla stipula di una polizza di responsabilità civile che dovrà
tenere indenne l’amministrazione da tutti i rischi di esecuzione della prestazione determinati da qualsiasi
causa. Copia della polizza e relativa quietanza di pagamento dovrà essere presentata dall’operatore alla
stazione appaltante prima della realizzazione dell’iniziativa;

• di dare atto che il presente provvedimento viene in ogni modo adottato in pendenza dell’esito positivo dei
controlli e sotto la condizione dell’inefficacia dello stesso qualora l’esito di tali verifiche dovesse risultare
negativo. In caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti si procederà
alla risoluzione del contratto ed il pagamento del corrispettivo pattuito avverrà solo con riferimento alle
prestazioni già eseguite e nei limiti delle utilità ricevute;

• di adottare lo schema di verbale di avvio dell’esecuzione delle prestazioni in pendenza dell’esito positivo
dei controlli, allegato quale parte integrante e sostanziale del presente atto, nonché le condizioni nello
stesso contenute.

• di precisare ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. n. 267 del 2000 che il valore economico della prestazione non
supera la soglia dei 40.000,00 ed è pertanto possibile procedere all’affidamento diretto ai sensi del D.Lgs
n. 50 del 2016 e s. m. e i.;

• di dare atto che la spesa è finanziata con mezzi correnti di bilancio di cui al D.Lgs. n. 118 del 23 giugno
2011 e s.m. e i., come si attesta ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000;

• di  dare  atto  che  con  successiva  Determinazione  Dirigenziale  si  provvederà  alla  liquidazione  del
corrispettivo totale in base a quanto previsto dalla legge;

• di dare atto altresì che il presente provvedimento verrà pubblicato, ai sensi di legge;

IL DIRETTORE (Area Municipi)
Micaela Curcio (Dirigente Adottante)

   

4



7 

pagina 1pagina 1 

  
 

 Direzione Servizi Civici e Municipi - Area Municipi - 
Ambito Coordinamento 2 - Municipio 6 

 
 

 
 
 
 

Prot. N.  297518/2022 

 

   

   
 

  
 

 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

  
pagina 1 

 

VERBALE  

DELLA SEDUTA IN DATA 11 MAGGIO 2022 DELLA 

COMMISSIONE PER LA SELEZIONE DI PROPOSTE PER 

L’INIZIATIVA “SPORT 6 PER TUTTI - EDIZIONE 2022”  

Premesso che: 

- La Giunta di Municipio 6, con deliberazione n. 41 adottata il 

31/03/2022, ha approvato le linee guida relative all’Avviso Pubblico 

per individuare soggetti per l’iniziativa “Sport 6 per tutti – edizione 

2022” – Lotti 1 e 2; 

- con determinazione dirigenziale n. 2844 del 12/04/22 è stato 

approvato l’avviso pubblico per l’individuazione dei soggetti per lo 

svolgimento dell’evento suddetto; 

- dell’avviso pubblico è stata data massima divulgazione attraverso la 

pubblicazione sul sito internet www.comune.milano.it, nella sezione 

dedicata al Municipio 6; 

- con determinazione dirigenziale n. 3572 del 5/05/22, è stata costituita 

la commissione per la selezione e la valutazione delle proposte 

pervenute; 

- nel termine prescritto, ovvero entro le ore 12:00 del giorno 2 maggio 

2022, sono pervenute al Protocollo dell’Area Municipio 6 n. 1 

proposta di partecipazione al presente avviso relativa al Lotto 1 e n. 8 

proposte relative al Lotto 2. 

Si dà atto che 

il giorno 11 maggio 2022 dalle ore 11:30 alle ore 13:00 e dalle ore 14:00 



7 

pagina 2pagina 2 

  
 

 Direzione Servizi Civici e Municipi - Area Municipi - 
Ambito Coordinamento 2 - Municipio 6 

 
 

 
 
 
 

Prot. N.  297518/2022 

 

   

   
 

  
 

 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

  
pagina 2 

 

alle ore 15:30, si è riunita la Commissione per selezionare e valutare le 

proposte presentate per l’iniziativa denominata “Sport 6 per tutti – 

Edizione 2022”, alla quale risultano presenti i seguenti componenti: 

- Gabriella Della Valle (presidente della commissione) – presente 

da remoto 

- Donatella Raggi (componente esperto) – presente presso la sede 

del Municipio 6 in viale Legioni Romane 54 

- Claudia Rossi (componente esperto e segretario verbalizzante) – 

presente presso la sede del Municipio 6 in viale Legioni Romane 

54. 

I componenti del gruppo di lavoro hanno attestato, ai sensi dell’art. 47 

del D.P.R. 28.12.2000, n. 445, l’inesistenza delle cause di incompatibilità 

e di astensione di cui all’art. 77, commi 4, 5 e 6 del D. Lgs. 50/2016 e 

all’art. 35 bis, c.1 del D. Lgs. 165/2001 (T.U. Pubblico Impiego) (all. A, 

B, C, al presente verbale). 

Claudia Rossi procede all’apertura dei plichi, verificandone il contenuto: 

tutte le proposte sono pervenute nel termine utile per la presentazione. 

Il materiale viene scansionato per l’inserimento nell’archivio informatico 

a cui accede la Presidente di Commissione per prenderne visione. 

La Commissione prende visione del testo dell’Avviso Pubblico, 

prestando particolare attenzione ai criteri di valutazione delle domande 

pervenute e rilevando che l’Avviso Pubblico prevede la selezione di 

soggetti per il Lotto 1 per le attività relative all’organizzazione generale 

dell’evento e per il Lotto 2 per le seguenti attività sportive: 



7 

pagina 3pagina 3 

  
 

 Direzione Servizi Civici e Municipi - Area Municipi - 
Ambito Coordinamento 2 - Municipio 6 

 
 

 
 
 
 

Prot. N.  297518/2022 

 

   

   
 

  
 

 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

  
pagina 3 

 

1. ATTIVITÀ ORIENTALI: Yoga, Thai Chi, etc…;  

2. DANZA in tutte le sue declinazioni: jazz, danza contemporanea, 

hip hop, Break, Tip Tap, Swing, etc.;  

3. SPORT “DA STRADA”: Skateboard, Pattini a rotelle, 

Monopattini, Bmx, Parkour, etc…; 

4. SPORT CON LA PALLA/VOLANO: Tennis, Badminton, Bocce, 

Pin Pong, Paddle, etc…; 

5. ATLETICA: Pesistica, Culturismo, Scherma, Arrampicata, 

Calisthenics, etc…; 

6. SPORT D’ACQUA: Canottaggio, Canoa, Sup, Barca a Vela 

(tramite ausilio di simulatori), etc…; 

7. SPORT CON LA PALLA: Rugby, Calcio (5-7-11) indoor e 

outdoor, Basket, Pallavolo, etc…; 

8. GIOCHI D’ABILITÀ: Cubo di Rubik, Dama e Scacchi (con 

scacchiera gigante e realizzazione di partite contemporanee in modo da 

garantire ampia partecipazione), Freccette, Aquilonismo, etc…; 

9. OLIMPIADI/PARALIMPIADI INVERNALI: Hockey, 

Pattinaggio, Short Track, Curling (in struttura idonea o simulazione 

outdoor), etc…; 

10. ARTI MARZIALI E SPORT DA CONTATTO: Pugilato, Karate, 

Box Thailandese, etc…; 

La Commissione procede all’esame della documentazione contenuta 

nelle buste ricevute entro i termini stabiliti, che come richiesto 

dall’Avviso deve consistere in: 



7 

pagina 4pagina 4 

  
 

 Direzione Servizi Civici e Municipi - Area Municipi - 
Ambito Coordinamento 2 - Municipio 6 

 
 

 
 
 
 

Prot. N.  297518/2022 

 

   

   
 

  
 

 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

  
pagina 4 

 

- Statuto e Atto Costitutivo, se non già agli atti del Municipio 6  

- Preventivo della spesa; 

- Lettera/e di adesione dei soggetti partners (in caso di partenariato) 

- Fotocopia carta identità sottoscrittore; 

- Curriculum da cui risultino, tra le altre cose, eventuali pregresse 

collaborazioni con il Municipio 6 o con il Comune di Milano in 

ambito di attività di carattere sportivo;  

- Documento illustrativo della proposta;  

- Dichiarazione di idoneità morale del Legale Rappresentante 

- Dichiarazione di rispetto del valore della Costituzione. 

* * * 

Per quanto riguarda il Lotto 1, viene presentata una sola offerta, da 

parte dell’asd Canottieri Milano, con sede in Alzaia Naviglio Grande 160 

– Milano, per un importo di € 10.000,00 (IVA non soggetta). 

La Commissione rileva che la proposta, provvista di tutta la 

documentazione richiesta è ammissibile e demanda agli uffici del 

Municipio l’incarico di chiedere chiarimenti circa l’assoggettabilità 

dell’importo all’ IVA.  

Essendo stata presentata una sola domanda, la Commissione ritiene 

superfluo assegnare i punteggi relativi ai criteri di valutazione secondo la 

griglia prevista dall’art. 7 dell’avviso pubblico. 

* * * 

Per quanto riguarda il Lotto 2, vengono presentate proposte da parte 

dei seguenti soggetti: 



7 

pagina 5pagina 5 

  
 

 Direzione Servizi Civici e Municipi - Area Municipi - 
Ambito Coordinamento 2 - Municipio 6 

 
 

 
 
 
 

Prot. N.  297518/2022 

 

   

   
 

  
 

 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

  
pagina 5 

 

1) Asd Aps Arteka, con L’Arcobalenodanza ssd quale partner, per una 

cifra di € 1.000,00 (IVA non soggetta), per due giornate, per l’attività 

sportiva 2) “danza” 

2) Asd Futsei Milano, in forma individuale, per una cifra di € 1.220,00 

(IVA 22% compresa), per due giornate, per l’attività sportiva 7) “sport 

con la palla” – calcio a 5. Si rileva che la cifra proposta eccede il 

finanziamento massimo previsto per ogni singola disciplina, pari ad € 

1.000,00 (IVA ed ogni onere inclusi) 

3) Agorà Skating Team s.s.d.r.l. con l’Hockey club Bears s.s.d.r.l. quale 

partner, per una cifra di € 2.000,00 (IVA 22% compresa), per due 

giornate, per l’attività sportiva 9) “olimpiadi/paralimpiadi invernali” – 

pattinaggio di figura e hockey su ghiaccio. Si rileva che la cifra proposta 

eccede il finanziamento massimo previsto per ogni singola disciplina 

4) Asd Polisportiva Le Lumache, in forma individuale, per l’attività 

sportiva 4) “sport con la palla/volano” – bocce. L’istanza, presentata sul 

modulo allegato all’Avviso Pubblico, è sprovvista di tutti i dati necessari 

alla valutazione: ammontare della cifra richiesta, preventivo, programma 

delle attività e se previsto lo svolgimento in una o due giornate 

5) Fraternità e Amicizia Società Cooperativa Sociale Onlus, in forma 

individuale, per una cifra di € 398,51 (IVA 5% compresa), per una 

giornata, per l’attività sportiva 2) “danza” – hip hop, attività che prevede 

il coinvolgimento di una decina di persone con fragilità cognitiva e psico-

sociale che frequentano i servizi dell’Associazione 



7 

pagina 6pagina 6 

  
 

 Direzione Servizi Civici e Municipi - Area Municipi - 
Ambito Coordinamento 2 - Municipio 6 

 
 

 
 
 
 

Prot. N.  297518/2022 

 

   

   
 

  
 

 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

  
pagina 6 

 

6) Asd Lasciati Respirare, in forma individuale, per una cifra di € 

1.000,00 (IVA non soggetta), per due giornate, per l’attività sportiva 1) 

“attività orientali” – yoga 

7) Asd Skatemi, in forma individuale, per una cifra di € 1.000,00 (IVA 

22% compresa), per due giornate, per l’attività sportiva 3) “sport da 

strada” – skateboard 

8) Canottieri San Cristoforo s.s.d.a.r.l. con, quali partners, Canottieri 

Milano asd e Canottieri Olona 1894 s.s.d.a.r.l., per una cifra di € 1.000,00 

(IVA non soggetta), per due giornate, per l’attività sportiva 6) “sport 

d’acqua” – indoor rowing tramite simulatori di vogata. Risulta 

incongruente che l’Associazione, pur dichiarando partita IVA, si 

definisca “IVA non soggetta” e si demanda agli uffici del Municipio 

l’incarico di chiedere chiarimenti circa l’assoggettabilità dell’importo all’ 

IVA 

Si rileva che non sono pervenute offerte per le 3 seguenti discipline: 

- atletica 

- giochi d’abilità 

- arti marziali e sport di contatto 

Tutte le proposte sono ammissibili. 

Essendo stata presentata una sola domanda per ogni attività sportiva, e 

considerato che la somma degli importi richiesti è inferiore all’importo 

stanziato nell’Avviso, la Commissione ritiene superfluo assegnare i 

punteggi relativi ai criteri di valutazione secondo la griglia prevista 



7 

pagina 7pagina 7 

  
 

 Direzione Servizi Civici e Municipi - Area Municipi - 
Ambito Coordinamento 2 - Municipio 6 

 
 

 
 
 
 

Prot. N.  297518/2022 

 

   

   
 

  
 

 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

  
pagina 7 

 

dall’art. 7 dell’Avviso, allo scopo di stilare una graduatoria. Tutte le 

proposte sono ammissibili. 

La Commissione rassegna i lavori agli uffici del Municipio per procedere 

all’affidamento delle iniziative secondo quanto previsto nella 

deliberazione n. 41, del 31 marzo 2022, della Giunta del Municipio 6. 

Letto, Confermato e Sottoscritto 

Gabriella Della Valle (presidente della commissione)  

 

 

Donatella Raggi (componente esperto) 

 

 

Claudia Rossi (componente esperto e segretario verbalizzante)   

 



DIREZIONE SERVIZI CIVICI E MUNICIPI
 AREA MUNICIPI - AMBITO 
COORDINAMENTO  2
Unità  Supporto agli Organi del Municipio 6 

 

         Milano,…………..

OGGETTO:  Affidamento  in  pendenza  dell’esito  positivo  dei  controlli
dell’iniziativa denominata ” 

Società’ Appaltatrice: ……………………..
Importo Contrattuale: ……………………..
Determina di affidamento in pendenza dell’esito positivo dei controlli DD n. del
Responsabile del Procedimento: …………..

 

VERBALE DI AVVIO DELL’ESECUZIONE DELLE PRESTAZIONI IN PENDENZA
DELL’ESITO POSITIVO DEI CONTROLLI E DELLA STIPULA DEL CONTRATTO

L'anno  ….  (……..)  il  giorno  ……… (…….)  del  mese  di  …………..,  a  seguito  di

preavviso dato dal sottoscritto Responsabile del Procedimento , presso gli uffici/siti/

ecc: 

si sono riuniti  

 per il Comune di Milano il sottoscritto Andrea Giuseppe Salvatore Zeglioli……… in

qualità di …………..

 per la Società Appaltatrice il Sig. …………… in qualità di ………………..

Premesso che

- con determinazione  n. ……..    del………è stata disposta l’aggiudicazione del

servizio di cui trattasi a seguito di affidamento/gara effettuata ai sensi dell’art.

….. del D. Lgs. 50/16 s.m.i..

- la  comunicazione  di  aggiudicazione  del  …/…./…..  P.G……….  in  favore

dell’operatore economico …………………;

- la cauzione definitiva regolarmente costituita.

Richiamato l’art 8 comma 1 lettera a) del DL 76/2020 convertito con L. n. 120 /
2020, con modifica di proroga del D.L. 77/2021 convertito con L. n. 108/2021,
secondo  cui  fino  al  30/06/2023  è  sempre  autorizzato  l’avvio  d’urgenza
dell’esecuzione del contratto.

1/2



Valutato che sussistono anche gli ordinari motivi di urgenza previsti dall’art. 32
comma  8  del  D.Lgs.  50/2016,  tenuto  conto  che  ………………………………..
(Inserire eventuali motivi specifici).

si dispone

 in data……… l’avvio della prestazione/servizio in oggetto relativamente alle seguenti

attività…………………………………………….. 

L’oggetto dell’affidamento, le modalità di esecuzione, i mezzi e gli strumenti sono meglio

descritti negli atti di gara. 

Per quanto non espressamente indicato nel presente verbale, si fa espresso rinvio
all’offerta tecnica ed economica presentata in sede di gara e conservata in atti

Il sig. ………..in qualità  di rappresentante legale dell’appaltatore dichiara di essere
pienamente edotto su tutte le circostanze di fatto e di luogo relative all’esecuzione
della prestazione e di tutti gli obblighi in carico all’Appaltatore contenuti nell’offerta
tecnica ed economica e  di accettare con il presente atto l’avvio della prestazione
senza riserva ed eccezione alcuna. Dichiara altresì  di  rinunciare ad ogni  pretesa
risarcitoria, in caso di mancata stipula del contratto, e di non avere nulla a pretendere
salvo il pagamento del corrispettivo maturato per il servizio effettivamente reso.

Il presente verbale viene redatto in doppio originale, che previa lettura e conferma
viene sottoscritto dagli intervenuti  .

Data …./………/………….

Il RUP 
Dott. …………………………… Il Rappresentante Legale

…………………………
(Timbro con la ragione sociale della

società)

2


		2022-08-26T17:55:21+0200
	MICAELA CURCIO




